
                  Slovakiet/Ungarn DOF-Travel tur april 2024.

Dag 1, søndag d 14 april 2024.

Turen til Ungarn har været en integreret del af DOF-Travels rejser de seneste halve snese år. Her er 
udgangspunktet sædvanligvis, at vi inkvarterer os et fast sted, nemlig Farm Lator og tager på 
daglige ture til forskellige destinationer med udgangspunkt derfra. 
Denne gang har konceptet været lidt anderledes, idet vi kørte direkte til Slovakiet og her opholdt os 
på Hotel Reva de første dage med i alt 2 overnatninger. Dette for at se de flotte bjerge, de 
vidunderlige slugter med gamle skove, som Slovakiet har så meget af. Disse biotoper indeholder 
flere usædvanlige fuglearter, samt en insekt- og planterigdom som er unik.
Efter nogle dage i Slovakiet, har rejsen primært handlet om den ungarske natur og de fugle, landet 
byder på i den nordøstlige og centrale del. Med ophold på Farm Lator.

Vi mødtes alle i Københavns Lufthavn ved 05.00 tiden, med henblik på, at komme videre til 
Budapest med afgang kl.07.40.
Vi kom til Budapest som planlagt og kørte med de 2 minibusser, som ventede på os ved 10.30 tiden,
mod Pension Reva i Slovakiet. Der blev set 2 toplærker i sangflugt på i lufthavnen inden afgang. 
Alt var grønt under turen gennem den østlige del af Ungarn, hvidtjørnen blomstrede, ligesom 
syrener og hylden gjorde det. Alt var også tidligere på færde end vanligt efter ungarske forhold, og 
nogle dage forinden havde det været op til +30 grader. I dag ”kun” ca. 24 grader i fuld sol.
Der blev obset efter fugle undervejs langs motorvejen gennem bussens ruder, især rettet mod 
rovfugle. Og det blev det til 15 musvåger, 10 rørhøge, 9 tårnfalke, 1 sort glente, slagfalk 1, samt 9 
hvide storke, samt diverse småfugle.

Vi ankom til Pension Reva i Slovakiet, lige udenfor byen Turna nad Bodvou ved omkring 15 tiden i 
god form, omend nok lidt trætte i virkeligheden! Herfra hotellet var et flot view udover landskabet, 
ud mod en større sø, også kaldet Turniansky rybnik. Her kunne fuglelivet studeres fra terrassen med
teleskoper, og der viste sig at være nogle kaspiske måger og middelhavssølvmåger i søen, samt en 
del skeænder, et par sølvhejre. Derudover en slangeørn i luftrummet. I det omgivende landskab, 
hvor vi gik lidt rundt før aftensmaden, hørtes og sås 6 syngende sydlig nattergal, 6 husrødstjert, 1 
vendehals som var meget medgørlig, 1 mellemflagspætte, 1 lille flagspætte, syngende gulirisk, samt
efterfølgende en hærfugl forbi hotellet i fuld fart.
Ved aftentide hørtes en mængde kvækkende løvfrø ned fra søen, og det oppe fra hotellet, på en 
afstand af godt og vel 500-600 meter. Herlig aftenlyd sammen med en del syngende 
markfårekyllinger. 

Det kigges efter lille flagspætte ved søen Turniansky Rybnik.



Aftensmaden, 4 retter i alt, blev indtaget på hotellet i godt humør, og med interesse for hinanden 
som nye medrejsende. Maden faldt i god jord efter en strabadserende dag! Og de fleste gik tidligt i 
seng.

Dag 2 mandag d. 15 april. 

Igen en meget varm dag (+26 grader) med udsigt og forventninger til en tur i dalen ved Stosi 
Nyeregbe nær Stos i løbet af formiddagen. Det heldigvis under skyggegivende skovpartier. 
Men inden selve turen, listede vi lidt rundt i omgivelserne omkring vores hotel. Her var der fortsat 
kig ned til søen, hvor en fiskeørn pludselig dukkede op. Ellers ikke så meget, bortset jo fra 
husrødstjert, syngende rødstjert, en gulirisk omkring hotellet m.v.
Vi kørte midt på formiddagen og her mødte vi vores ene guide, Stefan Matis, som kender dalen og 
skovområdet ud og ind, da han arbejder i Slowakian karzst National Park. Vi ankom til en flot 
blandskov med en del gamle løvtræer, såvel som gamle gran- og fyrretræer. Ægte naturskov på flere
af arealerne. Her var basis for spurveugle.
Stefan fløjtede suverænt som en spurveugle, og indimellem troede man lige at….men nej, det var 
Stefan igen...det lykkedes dog enkelte gange at fremkalde et kald fra en fjern spurveugle, men den 
holdt sig for sig selv i det store skovområde. 
Vi holdt middagspause i skoven med vores medbragte mad  og det ved en storslået udsigt udover de
store skovområder, som Slovakiet har så meget af.
Undervejs hørte vi 3 syngende fyrremejse, i en noget anderledes biotop end den derhjemme, 2 
rødtoppet fuglekonge, kaldende sortspætte, samt varslende lille korsnæb. Men også en hel del 
sortmejser og andre mejser.

            Frokost i Slowakian karzst National Park

Senere på dagen kom vi til et spændende område ved Jakowska Skala, hvor nogle flotte grotter blev
besøgt. Her var forskellige flagermus, herunder Hesteskonæse, som fløj rundt blandt os, samt en 
Schreibers flagermus, desværre et dødt eksemplar. I skoven udenfor hørtes en enkelt hvidhalset 
fluesnapper, samt en bjergvipstjert ved et mindre vandløb.
Senere på dagen besøgte vi en stor sø, omgivet af gammel løvskov og en flot lindealle. I dette 
område hørte vi igen hvidhalset fluesnapper. Både syngende og kaldende. Foruden denne art var der
også skovsanger, kernebidere, korttået træløber, mellemflagspætte, lille flagspætte, sydlige 
nattergale og grå fluesnapper.
Flotte landskaber i løbet af dagen, sprækkedale, naturskov, flotte udsigter, en flot skovsø med 
omgivende gammel løvskov, ligesom det korte indblik i indgangen af en grotte imponerede, og som
bestemt var et besøg værd.
Vi fik en velfortjent aftensmad på hotellet og en god nattesøvn samme sted.



Tirsdag d. 16 april.

Vejret var nu skiftet radikalt fra varme til en bidende kold nordenvind og heftig regn. Men det 
kunne ikke slå os ud. Dagen var tilrettelagt med en tur langs den smukke slugt med det flotteste 
vandløb, kaldet Blatnica-strømmen. 
Her var læ for vinden og delvis regnen, og for kulden må man sige, nu var temperaturen nede på 
+10-12 grader. Men det var en fantastisk fin slugt med omgivende klippeformationer og gammel 
naturskov med store skyggende løvtræer. Det gav på en eller anden måde et ”tropisk” udtryk at gå 
der i det overskyede regnfulde vejr, flot var det!
Langs med det brusende vandløb ynglede der vandstære, og der skulle være 5-6 par af den 
mellemeuropæiske race langs en strækning på den ca. 5 km vandløbs-strækning. Og det lykkedes da
også til fulde af se vandstære undervejs, da vi så i alt 6 forskellige individer. Desuden enkelte 
kaldende hvidhalsede fluesnappere, skovsanger, 10 bjergvipstjert, heriblandt netop udfløjne 
ungfugle, enkelte syngende sydlige nattergale og ellers velkendte skovfugle. 
Et i øvrigt interessant bekendtskab var fundet af indtil flere ildsalamandre, som yngler netop 
sådanne steder. Og i regnvejret fik vi et helt perfekt kig til dem. Vi så og fotograferede nogle flotte 
eksemplarer.
Herefter gik turen videre fra Slovakiet i de små minibusser til Farm Lator i Ungarn, hvor vi ankom 
ved 15-tiden. 
Her fik alle anvist deres værelser, hvorefter det var tid til i ro og mag, at gå lidt rundt og undersøge 
omgivelserne ved Farm Lator. Her er et par naturhaver omgivet af de store skovområder, op mod 
Bükk bjergene. Regnen var efterhånden stilnet af, men det var stadig temmelig køligt.
Dog sås og hørtes mellemflagspætte, som tilmed indimellem er på besøg på deres foderbræt  i 
haven. Desuden kaldende hvidhalset fluesnapper i skoven, samt gjaldende gråspætte og grønspætte 
til sammenligning. Desuden syrisk flagspætte ved nogle af de landsbyer vi kørte igennem. 
Om aftenen nød vi en 3 retters menu i mere rolige omgivelser og en velkendt gæstfrihed fra vores 
værter Rob og Barbera. 
I de her rolige og velegnede omgivelser omkring Farm Lator, i lokaler med eget naturbibliotek, 
gennemgik vi de sidste par dages oplevelser, fandt fuglelisterne frem til nærmere gennemsyn. 
Der blev arbejdet ihærdigt med fuglelisterne, men også med de planter, insekter og pattedyr vi fandt
undervejs.  Tak for det!

Vandstær ved vandløbet Blatnica, Slovakiet.



Dag 4 Onsdag d 17 april.

Vi spiste morgenmad med diverse tilbehør på Farm Lator. Desuden skulle der forberedes en god 
solid madpakke, da vi skulle videre til Lille Hortobagy, hvor vi skulle besøge områderne omkring 
byen Tizlabolna og Mezoseg, som begge i øvrigt er storkebyer. 
Men først besøgte vi de lokale fiskedamme, som ligger et par km syd for Farm Lator. Her ligger 
nogle private damme, som det desværre ikke er muligt at komme ind i. Men de kan heldigvis fint 
iagttages fra landevejen.
Her hørte de fleste af os en dværgrørvagtel knirke sin forunderlige lavmælte sang. Ikke ivrigt, men 
en snes gange trods alt. Her var også de sædvanlige sydlige nattergale, 3 savisangere, nogle 
rørsangere, sydlig blåhals og pungmejse i det fjerne.
Derfra tog vi videre mod Lille Hortobagy, som ikke er så lille endda, og som indeholder mange fine 
fuglearter. Undervejs 2 toplærker som ventede på et forbipasserende tog, ligesom vi gjorde det! 
Lille Hortobagy består af vidtstrakte græsstepper, med vådområder og tørre arealer mellem 
hinanden. Mod nord ses Bükk bjergene i det fjerne, typisk fremstående blå i den tørre luft. 

Lille Hortobagy.

For at komme ind i selve området, skulle vi bl.a. gennem byerne Szentistvan og Mezosec. Her er en 
del storkereder langs byen, henved 10-14 par i hver by. Desuden en del storke i de tilstødende små 
landsbyer vi kørte igennem. Så fin landlig idyl. 
Slagfalken er efterhånden en udbredt ynglefugl i områdets opsatte redekasser. Disse er typisk 
placeret på store elmaster, så de er synlige fra landevejen. Desværre kneb det med at finde nogle, 
hvilket kunne skyldes prædation fra de lokale ravne. Men bestanden er fortsat ganske sund og i 
delvis fremgang. Så det kunne undre med fraværet af slagfalke.  
Til gengæld så vi op til 3 kejserørne ved Borsodi-Mezoseg, som ligger sydøst for Szentistvan. 
Her var der også kirkeugle at se på nogle store høballer, jævnligt hærfugle, syngende savisangere, 
og ikke mindst 18 sorte storke højt oppe, kredsende i en nordvestlig retning. Her så vi også 2 
kohejre, samt kredsende kejserørn. 
Vi tog videre til et steppelandskab med våde arealer langs med nogle bifloder lige nord for 
Tiszababolna. Her er et flot åbent landskab i den sydlige del af området.
Vi gik turen langs med et mindre vandløb, hvor vi så 2 hvidøjet and, knarænder, atlingænder,
op til 6 hærfugle, 2 kejserørne, 4 havørne, mindst 10 syngende sydlig nattergal, en del sølvhejre 
m.v.
Ved enden af gåturen er der et gammelt fugletårn, hvorfra der kunne ses diverse rovfugle og hejrer. 
Nedenfor tårnet sås og hørtes en fin syngende sydlig blåhals, 5 savisangere og nogle  sortstrubede 
bynkefugle.



Herefter gik det hjemad til endnu en tre retters menu med lokal rød- og hvidvin. Og hvis man er 
heldig, også en lokal æblesnaps!

     Opholdsstuen, Farm Lator, hvor vi spiste vores 3-retters aften-menu.

Dag 5 torsdag d 18 april.

Denne formiddag kørte vi syd om Tizla-floden, hvor vi lod os transportere med en lille flodfærge, 
for derfra at komme videre til Store Hortobagy. Og det for at være der hele dagen med forventet 
hjemkomst ved 20-tiden.
I første omgang besøgte vi en aftenfalke-koloni, som huser henved et halvt hundrede aftenfalke. De 
overtager mere eller mindre rederne fra rågerne, som netop har udfløjne unger i den periode, hvor 
aftenfalkene ankommer. Men der er også opsat redekasser til falkene, som de flittigt bruger.
Vi var i den tidlige ende for ankomst af aftenfalke i kolonien, men så sandelig om der ikke var hele 
5 ivrigt aktive aftenfalke i kolonien alligevel. Vi så nogle flotte mørke blågrå hanner og flotte gullig 
lyse hunner flyve rundt og skrige. Udover disse 5, så vi også mindst 3 andre i løbet af dagen.
Vejret var dog ikke rigtig med hverken aftenfalkene eller os denne dag, blæsende og kun ca. +10 
grader. 

Aftenfalkekoloni, Store Hortobagy.



Vi gik lidt rundt i landskabet,  inden vi tog videre til en af dammene nær ved Hortobagy-Halasto, 
som viste sig, at indeholde rigtig mange fugle. 
Stylteløberne er en af de fugle som har været i fremgang i Ungarn, og dem fik vi set en del af i det 
lille område på ca. 25 ha. vandflade. Der var et leben af den anden verden af henved 82 stylteløbere.
Flere byggede rede, andre fløj rundt og sang i display flugt. Ingen af fuglene tog notits af vores 
tilstedeværelse og vi kunne se dem på flotteste vis. En stor oplevelse!
Foruden de mange stylteløbere, er det værd at nævne en del tinksmede, hvidklirer, 7 klyder og en 
kæmpe flok på 390 store kobbersnepper var forsamlet i vådområdet. Henved 200 brushaner var der 
også, ligesom ca 1000 hættemåger var at se på yngleplads, 20 kaspiske måger, dertil 65 sortterner, 6
hvidvingede- og 8 hvidskæggede terner., 200 grågæs, 41 atlingænder, 50 skestorke, 5 purpurhejrer 
og mere til. Et eldorado af liv!
Efter dette tog vi videre til stortrappe-stedet midt ude på Pusztaen. Det bedste tidspunkt for at se 
stortrapper er fra kl. 17.00 og frem hen mod aftentide. Så kommer de frem for igen at være aktive. 
Ved ankomsten hørtes bubbende hærfugle, 2 syngende vagtler, sortstrubede bynkefugle, og det 
første hoved af en umiskendelig han stortrappe sås i noget høj vegetation lige efter ankomst. Den 
gik noget frem og tilbage på pæn afstand, og efterhånden som tiden gik dukkede endnu 4 
stortrapper op. Vi så på dem et par timer og tog derefter den lange tur tilbage til Farm Lator. Der 
blev da også sover godt igennem på i bussen på hjemturen.

Dag 6 fredag d. 19 april.

Denne dag blev helliget de store skovområder nord for Farm Lator, nemlig Bükk skovene i et pænt  
landskab med bløde bakker på mellem 400-600 højdemeter.
Igen en kølig dag, men alligevel med nogen sol indimellem og læ for vinden. Skovene er en del af 
den 431 km2 store Bükk Nationalpark, som ligeledes rummer en mængde grotter.
Vi gik stille og roligt gennem nogle skovområder i den nordlige del af området, som primært består 
af gamle avnbøge, samt egetræer og lignende løvtræer.
Der er mange hvidhalsede fluesnappere, og dem så og hørte vi en del af. Til tider er det sådan, at når
en hvidhalset er sluppet på vores gåtur, dukker den næste op. Så en almindelig ynglefugl her. 
Derudover så og hørte vi jævnligt gråspætte, enkelte mellemflagspætter, sortspætter, kernebidere, 
skovsangere, og selvfølgelig også de mere almindelige arter. Men vejret var køligt og fuglene ikke 
nødvendigvis så aktive som vi havde håbet på.
Men til gengæld så vi en del ildsalamandre, både voksne dyr, men også mængder af små 
ildsalamander-larver i bækkene. Formentlig i hundredvis! I skovbunden sås skælrod og rederod i 
pænt antal rundt omkring, samt andre spændende planter. 

     Smaragdfirben, haven ved Farm Lator.



Fra kl.15.00 hviletid for alle i den omgivende have eller forbeholdt egne gåture i skovene op til 
Farm Lator.
Sten havde et oplæg om optagelser og ID af flagermus via eget medbragte udstyr. Vi forsøgte os i 
haven i stille og skyfrit vejr ved skumringstid, men desværre temmelig kold og klar aften, så derfor 
ingen nævneværdig flyvende flagermus. Tak for initiativet Sten!

Dag 7 lørdag d.20 april.

Denne sidste hele dag blev benyttet på tur til Halasto-dammene ved Hortobagy. 
Området er stort og komplekst, men tilgængeligt over det hele til fods langs med stier ud til 
dammene. Man kan enten gå den slagne vej de 5 km ned ad hovedstien langs dammene, eller tage 
stierne indimellem dammene i en vestlig eller østlig retning. Så der er rig mulighed for at fordybe 
sig i dette område. Og det var lige netop det vi gjorde!
Det var solskin for det meste, men fortsat pænt køligt vejr, omend +15 grader er en ok temperatur.
Overalt var der mange fugle at se på, og her nævnes nogle af højdepunkterne på dagen;
Rødhovedet- og hvidøjet and, sorthalsede lappedykkere, en hel del dværgskarv 100+, alle hejrearter 
som kunne forventes her, dog fik vi ikke iagttaget dværghejre. Oven i hatten 2 sorte ibis, 2 
kejserørne, 3 lille skrigeørn, mindst 18 rørhøge, 50+ stylteløbere, 15 dværgryler, 135 store 
kobbersnepper, og ikke mindst en masse rastende moseterner.
Disse opholdt sig primært i en enkelt fiskedam, og de fløj rundt blandt hinanden fo. efter insekter på
vandoverfladen. Det var et flot syn med ca. 200 sortterner, 65 hvidvingede terner og 300 
hvidskæggede terner i samme område. Ret spektakulært! 
Desuden en del middelhavs- og kaspiske måger rundt i dammene, samt 6 hærfugle, ikke mindst 2 
syngende tamarisksangere, redebyggende skægmejser og så var der snurrende sang fra mindst 60 
savisangere i hele området. Den ene afløste den anden. Det samme var tæt på at gælde de mindst 20
pungmejser, som blev hørt undervejs i løbet af vores ophold ved dammene. Dagens, og vel turens 
sjældneste art blev sandterne, som blev set sammen med nogle andre terner i den sydøstligste dam.
Så en super dag ved dammene inden tilbageturen til Farm Lator. Her blev det til en god og festlig 
aften med diverse små takketaler, æblesnaps af den lokale slags og ellers godt humør hele vejen 
igennem.

Dag 8 søndag d. 21 april.

Super flot klar solskinsmorgen, hvor temperaturen lige havde sneget sig ned på 0 grader inden solen
fik fat. 
Formiddagen blev brugt først brugt på småture i lokalområdet, lidt ind i skoven, rundt i haven, op 
på et udsigtsplateau sydøst for vores destination. Som man nu ville det og det blev til flere sjove 
fugle inden afgang. Herunder flere hvidhalsede fluesnappere, blandt andet ved redehul, et par 
mellemflagspætter, sort stork over huset, og som rosinen i pølseenden en overflyvende kejserørn.
Så alt var godt og herefter kunne der i ro og mag blive pakket færdigt, få afleveret bagage ved vores
2 minibusser.
Inden selve afrejsen fik vi behørigt takket farvel til vores værter, og det blev tid til et gruppefoto i 
det flotte solskin denne formiddag. 
Så afsted igen omkring middagstid til Budapest lufthavn med flyafgang kl.16.05.



Gruppen samlet ved afrejsedagen, Farm Lator. 
Vores 2 værter, Barbera og Rob de Jung står yderst til venstre.

Tak for en super tur til jer allesammen! 

-Anne Gram Nielsen 
-Klaus Lund Nielsen
-Jens Silkeborg Brolev 
-Susanne benn Nissen 
-Rudi Lind Nielsen 
-Steen Kryger 
-Janne Käte Kjær Larsen 
-Birthe Karpfen 
-Holger Nehmdahl 
-Solveig Harksen 
-Erik Kjærulff Thalling 
-Leif Engstrøm Andersen 
-Carsten Sjøholm 



I nedenstående ses en samlet liste over fuglearter, 
men også anden flora og fauna undervejs på turen.

Purpurhejre, Lille Hortobagy med Bükk bjergene i baggrunden.

Liste over de 162 fuglearter som blev registreret fra dag til dag på turen.

No Artsnavn
                 Dato

Slovakiet og Ungarn April 2024
14 15 16 17 18 19 20 21

1 Knopsvane 4 1 12 30
2 Grågås 4 54 200

(+)
300
(+)

3 Gravand 5 1 2
4 Gråand 2 3 2 33 30
5 Knarand 3 2 10
6 Skeand 24 6 30 80
7 Atlingand 6 41 14
8 Krikand 1 8
9 Taffeland 20 50
10 Rødhovedet and 7
11 Hvidøjet and 2 2 10
12 Troldand 50
13 Vagtel 2
14 Fasan 1 8 9 1 4 2
15 Gråstrubet 

lappedykker
1

16 Sorthalset 
lappedykker

50 
(+)

17 Lille lappedykker 1 30
18 Toppet lappedykker 1 2 4 30

(+)
19 Skarv 14 2 30 

(+)
20 Dværgskarv 100

(+)
21 Rørdrum 1



22 Nathejre 2
23 Tophejre 13
24 Silkehejre 3
25 Sølvhejre 2 15 13 30 

(+)
26 Fiskehejre 3 10 10 20 

(+)
27 Purpurhejre 5 6
28 Kohejre 2 2
29 Hvid stork 9 1 1 25 50

(+)
16 4

30 Sort stork 18 1
31 Sort ibis 3 2
32 Skestork 50 

(+)
75

33 Havørn 4 13 1
34 Kejserørn 5 5 1 2 1
35 Lille skrigeørn 1 3
36 Slangeørn 1
37 Rørhøg 10 3 20 10 18 6
38 Fiskeørn 1 1
39 Kongeørn 1
40 Sort glente 1
41 Musvåge 15 4 6 6 4 5 3
42 Spurvehøg 1 1 1
43 Duehøg 1
44 Tårnfalk 7 1 5 13 20 3
45 Aftenfalk 8
46 Slagfalk 1
47 Vandrikse 3
48 Dværgrørvagtel 1
49 Grønbenet rørhøne 1 5
50 Blishøne 1 4 2 100

(+)
51 Trane 3
52 Stortrappe 7
53 Klyde 8 4
54 Stylteløber 2 82 60
55 Vibe 2 50 

(+)
50 
(+)

15

56 Almindelig ryle 55
57 Dværgryle 15
58 Tinksmed 10 

(+)
15 
(+)

59 Hvidklire 20 35
60 Mudderklire 1 3
61 Rødben 2 4 4
62 Sortklire 2
63 Stor kobbersneppe 390 135
64 Storspove 5
65 Småspove 3
66 Brushane 15 200

(+)
200
(+)

67 Hættemåge 999
(+)

500
(+)



68 Middelhavssølvmåge 15 
(+)

100
(+)

69 Kaspisk måge 20 
(+)

20 
(+)

30 
(+)

70 Dværgmåge 30
71 Stormmåge 5
72 Sandterne 1
73 Fjordterne 4
74 Sortterne 2 65 200

75 Hvidvinget terne 6 65
76 Hvidskægget terne 8 300
77 Klippedue 50 

(+)
30 10 

(+)
5 4 25 

(+)
78 Huldue 1 1 2
79 Ringdue 9 2 5 15 3 2 3 4
80 Tyrkerdue 4 4 10 20 

(+)
5 8 2

81 Gøg 1 1 3 8 5 4 10 3
82 Natugle 1
83 Kirkeugle 2
84 Spurveugle 1
85 Hærfugl 1 6 5 2 6
86 Sortspætte 2 1 3 1
87 Grønspætte 1 1 1
88 Gråspætte 1 1 4 1
89 Stor flagspætte 3 5 1 1 1
90 Syrisk flagspætte 1 2 1 1 1 2
91 Mellemflagspætte 1 1 2 2 2 2
92 Lille flagspætte 2 2 2 2 3
93 Vendehals 1 1 2 3 1
94 Sanglærke 15 

(+)
10 
(+)

3 2

95 Toplærke 3 1 2
96 Landsvale 50 

(+)
10
(+
)

50 
(+)

50 
(+)

50 
(+)

5 10 5

97 Bysvale 20 
(+)

20
(+
)

20 
(+)

50 
(+)

50 
(+)

5 10 5

98 Skovpiber 1 1 1
99 Hvid vipstjert 1 4 2 8 5 2 10 3
100 Gul vipstjert 15 

(+)
8 2 10 2

101 Bjergvipstjert 1 10 2
102 Vandstær 6
103 Jernspurv 2 1 1
104 Rødhals 3 2 2 2 1
105 Sydlig blåhals 1 1 3
106 Sydlig nattergal 3 10 2 10 

(+)
15 
(+)

4 15 
(+)

2

107 Rødstjert 1 1 3
108 Husrødstjert 7 3 2 8 5 5 10 

(+)
2

109 Stenpikker 1
110 Bynkefugl 1



111 Sortstrubet bynkefugl 2 6 7 5
112 Sangdrossel 2 8 5 3 2 3 10 2
113 Solsort 4 2 3 3 2 2
114 Munk 2 10 2 3 20 3 4 5
115 Tornsanger 5 4
116 Gærdesanger 1 2 1 10 1 1 20 1
117 Sivsanger 6 25 

(+)
118 Tamarisksanger 2
119 Græshoppesanger 2 1
120 Savisanger 6 25 

(+)
121 Rørsanger 4 4 30 

(+)
122 Løvsanger 1
123 Skovsanger 3 2 1 3 3 4 5 10
124 Gransanger 4 3 1 3 3 5 5 1
125 Fuglekonge 2 1 3 2 3
126 Rødtoppet fuglekonge 3
127 Gærdesmutte 2 2 4
128 Grå fluesnapper 1 1 2 1
129 Hvidhalset 

fluesnapper
2 3 1 1 6 5 4

130 Musvit 1 5 3 4 2 4 5 3
131 Sortmejse 10

(+
)

132 Blåmejse 2 4 2 2 8 1
133 Sumpmejse 2 2 4
134 Topmejse 5
135 Fyrremejse 3
136 Halemejse 4 2 6 1 2 2
137 Skægmejse 2 15
138 Pungmejse 1 2 25
139 Spætmejse 1 1 2 2 2
140 Træløber 2 1
141 Korttået træløber 2 1 1 1 2
142 Husskade 4 5 3 3 8
143 Skovskade 1 3 1
144 Allike 3 25 

(+)
10

145 Råge 10 50 
(+)

150
(+)

25 
(+)

25 
(+)

146 Gråkrage 5 1 3 4 3
147 Ravn 8 4 1 2
148 Stær 15 

(+)
2 85 100

(+)
75 
(+)

50 
(+)

50 
(+)

149 Gråspurv 2 3  5 25 
(+)

20 
(+)

5 20 
(+)

5

150 Skovspurv 1 2 5
151 Bogfinke 2 5 8 4 3 5 2 4
152 Tornirisk 4 1 1 5
153 Stillits 8 2 14 1 2 12 15 2
154 Grønirisk 1 3 3 1 3 1
155 Gulirisk 4 3 1 5 6 2 6



156 Dompap 1
157 Kernebider 1 2 2 6 5 6 1
158 Lille Korsnæb 5
159 Gulspurv 1 2
160 Bomlærke 4 1 25 10 

(+)
161 rørspurv 5 10 

(+)
10 
(+)

25 
(+)

Delvis oversigt over padder, krybdyr, insekter, svampe og pattedyr

Padder krybdyr:
Ildsalamander * 100+ flere steder
Lille vandsalamnder 10 Pension Reva
Klokkefrø * 10 Tiszabbolna
Løvfrø * 50+ Tiszabbolna+søen Turniansky Rybnik, Slovakiet.
Springfrø haletudser * 100+ Smolnik
Europæisk sumpskilpadde 2 Hortobágy (i parring)
Smaragdfirben * 1 Farm Lator.
Markfriben * 1 Tiszababolna
Firben sp. 1 Farm Lator

Insekter
Spættet tornben bredtæge 1 Farm Lator
Sciaphilus asperatus snudebille 1 Farm Lator
Lyngmåler natsommerfugl 50 Farm Lator
Kløvermåler natsommerfugl 10 Farm Lator
Spætet bredbande sommerfugle 2 Farm Lator
Nældefugl sommerfugl 1 Farm Lator
Almindelig bladmåler natsommerfugl 3 Farm Lator
Tropinota hirta bille 1 Farm Lator
Lille østlig korthalet blåfugl sommerfugl 1 Farm Lator
Skovhvidvinge sommerfugl 1 Farm Lator
Brun kløverugle natsommerfugl 1 Farm Lator
Sabelhveps hveps 1 Farm Lator
Stor humleflue flue 2 Farm Lator
Rødgul glassvirreflue svirreflue 1 Farm Lator
Guldbasse sp. bille 1 Farm Lator
Leopardmåler natsommerfugl 10 Farm Lator
Grå tigerspinder natsommerfugl 1 Farm Lator
Birke-bladmåler natsommerfugl 1 Smolnik
Aurora Sommerfugl 2 Smolnik
Gul syremåler natsommerfugl 1 Tiszababolna
Okkergul randøje sommerfugl 20 Tiszababolna
Lythria purpuraria natsommerfugl 2 Tiszababolna
Stor hvepsesvirreflue svirreflue 1 Tiszababolna
Skræppetæge tæge 1 Tiszababolna
Almindelig dyndflue svirreflue 5 Tiszababolna
Dorcadion aethiops bille 1 Tiszababolna
Okkergul pletvinge sommerfugle 1 Tiszababolna
Orange høsommerfugl sommerfugl 3 Tiszababolna



Tropinota hirta bille 1 Tiszababolna
Kløverspinder larve 2 Tiszababolna
Donacaula forficella møl 1 Tiszababolna
Sort ildfugl sommerfugl 1 Tiszacsege
Tigersnerleugle natsommerfugl 1 Tiszafüred
Bombus argillaceus humlebi 2 Tiszafüred
Amata phegea glasvinge 2 Farm Lator
Polistes biglumis hveps 2 Kisgyür
Mørkt nøjsomt møl møl 1 Kisgyür
Stor frostmåler larve 1 Répáshuta
Egelanghornsmøl møl 30 Répáshuta
Stor skjoldbille bille 10 Répáshuta
Agerhumle humlebi 2 Répáshuta
Løvskovsnonne larve 1 Répáshuta
Brombærspinder larve 2 Sály
Spættet bredpande bredpande 1 Sály
Myrebille bille 1 ??
Sydeuropæisk svalehale sommerfugl 1 Hortobágy
Vejrandøje sommerfugl 2 Hortobágy
Brun bjørnespinder larve 2 Hortobágy
Marmorbredpande bredpande 2 Hortobágy
Lycaena thersamon sommerfugl 1 Hortobágy
Langhornsmøl sp. møl 1 Hortobágy
Tømmerbi bi 1 Hortobágy
Østlig gul høsommerfugl sommerfugl 1 Hortobágy
Dagpåfugleøje sommerfugl 1 Hortobágy
Guirlandesommerfugl sommerfugl 4 Hortobágy
Håret mosaikguldsmed guldsmed 1 Hortobágy
Ildtæge tæge 1 Hortobágy
Dobbeltbåndet sejler sommerfugl 1 Farm Lator
Grønåret kålsommerfugl sommerfugl 1 Farm Lator
Terningsommerfugl sommerfugl 2 Farm Lator
Oxythyrea funesta bille 2 Farm Lator
Gråbåndet bredpande bredpande 1 Farm Lator
Stictopleurus punctatonervosus Tæge 1 Farm Lator
Carterocephalus palemon * bredpande 1 Farm Lator
Cercopis sanguinlenta * cikade 3 Farm Lator
Grøn bredtæge tæge 1 Farm Lator
Rød vandnymfe guldsmed 1 Farm Lator



  Common glider, Bükk skovene

Svampe
Keglemorkel * 10 Smolnik
Randbæltet hovporesvamp 1 Smolnik
Stor kulsvamp 1 Zadielska Tiesnav naturreservat (kløften)
Kløvblad 20 Farm Lator
Gul svovlporesvamp 1 Farm Lator

Pattedyr
Mindre hestesko flagermus * 1 Jasov
Schreibers flagermus * 1 Jasov (død)
Flagermus sp 1 Farm Lator
Rådyr mange steder
Hare mange steder

Szadeloi Dalen 

Rundfinnet 
Randeløv
Stinkende 
Storkenæb
Bølgekronet 
Storkenæb
Almindelig 
Lungeurt
Almindelig 
Bingelurt
Løgkarse
Almindelig 
Guldnælde
Almindelig Bøg
Avnbøg
Ahorn
Lind 
Eng-Kabbeleje
Almindelig Milturt
Korsknap
Skovmærke
Hasselurt
Rød-Eg
Vedbend
Hvid Anemone
Jordbær
Rederod
Skælrod
Svaleurt



Glat Korsblad
Hulkravet 
Kodriver
Nikkende Limurt
Pyramide-Læbeløs
Plettet Tvetand
Baldrian spp.
Tandrod
Spidsløn
Venushår
Navr
Østrigsk Fyr
Vedvarende 
Måneskulpe
Vorterod
Storblomstret 
Fladstjerne
Benved
Kalkved
Hassel
Rødeg

Der blev desuden 
også set:
Hvidgul Skovlilje
Stor Gøgeurt
Hjertebladet 
Slangerod
Lundgylden
Våradonis
Cypres-Vortemælk
Purpur-Kongelys
Polygala major 
(dansk navn 
savnes)
Knoldet Kulsukker
Bulmeurt
Julerose
Hjertebladet Karse
Tjærenellike
Salepgøgeurt

Med venlig hilsen Lars Mogensen, turleder DOF-Travel.




